
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 22 Zastupitelstva městské části
konané dne 18. 2. 2021 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

A. Organizační náležitosti

blok jednání: A-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu z jednání zastupitele Martina
Rozmarina.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/22
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: A-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu z jednání zastupitele Martina
Černého.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/22
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: A-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: A-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

B. Navržený program

blok jednání: B-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje navržený program jednání zastupitelstva.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/22
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

B.1.. Prezentace hlasovacího a nahrávacího zařízení

blok jednání: B.1.-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

B.2.. Novelizace Jednacího řádu ZMČ Brno-Bosonohy

blok jednání: B.2.-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje do Článku 3 bod 2 doplnit text "nejméně devět
dnů před termínem zasedání ZMČ".

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/22
Pro:8, Proti:1, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: B.2.-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje Článek 4 bod 12 ve znění "Členové ZMČ mohou
v rozpravě přednášet k navrženému usnesení pozměňovací, doplňující, další nebo jiné návrhy".

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/22
Pro:7, Proti:2, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: B.2.-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje vložit do Článku 6 bod 2 text "Neskončí-li zasedání
ZMČ do 22:00 hodin, navrhne předsedající hlasovat o pokračování, přerušení nebo ukončení
zasedání".

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:4, Proti:2, Zdržel se:3, Nepřítomen:2

blok jednání: B.2.-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje Jednací řád ZMČ včetně odsouhlasených připomínek, a
to úprava Článku 3 bod 2 a úprava článku 4 bod 12, který je přílohou tohoto bodu jednání.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/22
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.3.. Stanovisko ZMČ k novelizaci OZV SMB 20/2001 – „statut
města“

blok jednání: B.3.-1

návrh usnesení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nesouhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č. 20/2001 (Statut), který je přílohou tohoto
bodu jednání, a to z důvodu nově přenesené působnosti z města na městské části v článku 42 – Vnitřní věci pod
písmenem r), tj.  že MČ projednávají v 1. stupni přestupky podle zákona o obecní policii, a

ukládá

tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí předkladateli novelizace, tedy Organizačnímu odboru
MMB, a to neprodleně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7/22
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.4.. Posouzení žádostí na dočasné snížení nájemného z
provozovny Vzhledná

blok jednání: B.4.-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy ukládá starostovi, aby jednal se Sportovními kluby Brno-
Bosonohy o poměrném snížení nájemného za rok 2021 předepsaného Nájemní smlouvou na sousední pozemky
prodejny Vzhledná uzavřené dne 27.06. 2016, a to o 23 %.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:5, Proti:4, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: B.4.-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí a) žádost společnosti T_HUNG Plus s.r.o nájemce
prodejny Vzhledná na dočasné snížení měsíčního nájemného,

b) zveřejnění adresného záměru úpravy nájemného dle ustanovení ustanovením § 39 odst. 1 zák.č. 128/2000
Sb. o obcích

a souhlasí

s úpravou měsíčního nájemného na částku 25 000,- Kč po dobu 10 měsíců, tedy na období 01.03.2021 až
31.12. 2021.

Dále pověřuje starostu MČ

jednáním se Sportovními kluby Brno-Bosonohy o poměrném snížení nájemného za rok 2021 předepsaného
Nájemní smlouvou na sousední pozemky prodejny Vzhledná uzavřené dne 27.06. 2016.

Ukládá

majetkovému referátu vyzvat žadatele k uzavření dodatku k nájemní smlouvě.    

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

B.5.. Rozpočtové opatření č. 1/2021 a 2/2021 v rozpočtu MČ Brno-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Bosonohy na rok 2021

blok jednání: B.5.-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 v rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2021 v objemu + 12 000 Kč na straně příjmů v § 3639-komunální služby a územní rozvoj
a v objemu + 12 000 Kč na straně výdajů v § 3639-komunální služby a územní rozvoj

Ukládá

ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2021 a zveřejnit
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/22
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

blok jednání: B.5.-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 v rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2021 v objemu + 2 000 Kč na straně příjmů v § 3233-střediska volného času a

v objemu + 2 000 Kč na straně výdajů v § 3233-střediska volného času

Ukládá

ÚR1 zapracovat  schválené rozpočtové opatření  do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2021 a  zveřejnit
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10/22
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.6.. Informace z radnice

blok jednání: B.6.-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: B.6.-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

B.7.. Různé - dotazy a připomínky

blok jednání: B.7.-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí se vznikem pracovně právního vztahu mezi městskou
částí a členy zastupitelstva městské části panem Jiřím Výplachem a panem Martinem Rozmarinem. Pracovně
právní vztah bude založen na dohodách o provedení práce, které jsou přílohou tohoto bodu jednání.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/22
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:2

blok jednání: B.7.-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: B.7.-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje písemné předložení všech uzavřených nájemních
smluv mimo schválených zastupitelstvem a podepsaných starostou, a to 1.1.2020 do 31.1.2021. Zároveň žádá
starostu, aby o všech uzavřených nájemních smlouvách v následujícím období bylo písemně informováno
Zastupitelstvo MČ Brno-Bosonohy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12/22
Pro:6, Proti:3, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: B.7.-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


